Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SE PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oserii garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorțorii nefrancoate nu se primeau. — Manuscrisuri nu se retrămit.

ANULU XLIX.

Nr. 25.

Vineri, Sâmbătă 1 (13) Februarie.

1886.

## Reciprocitatea dualistică.

Brașov, 31 Ianuarie 1886.

Amu dîșu în numărul trecut, că d-lu Tisza ar fi făcutu foarte bine, decă ar fi trasu o paralelă între Ungaria și Austria, căci atunci n'ar fi ajunsu la rezultatul, că în Ungaria tôte trebuie să fiă întocmite după calapodul maghiar, și amu întreatu totu atunci, că ore nu trebuie să existe o reciprocitate între statele dualistice?